证券代码：688520 证券简称：神州细胞 公告编号：2022-033

北京神州细胞生物技术集团股份公司
关于控股股东、实际控制人、董事长

兼总经理增持股份进展的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 增持计划基本情况：北京神州细胞生物技术集团股份公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月

21日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《北京神州细胞生物技术集团股份公司关于控股
股东、实际控制人、董事长兼总经理增持股份计划的公告》（公告编号：2022-031），公司实际控制人、董
事长兼总经理谢良志博士及控股股东拉萨爱力克投资咨询有限公司（（以下简称“拉萨爱力克”）计划
自 2022 年 6 月 21 日起 12 个月内，通过上海证券交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞
价、大宗交易等）增持公司股份，在每股价格不超过 100 元时，合计增持金额不低于人民币 5000 万元
且不超过人民币 1亿元。

● 增持计划实施进展情况：截至 2022 年 7 月 5 日，公司实际控制人、董事长兼总经理谢良志博
士及控股股东拉萨爱力克通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式累计增持公司股份 564,000
股，占公司总股本的 0.1296%，合计增持金额为人民币 2999.56 万元，已超过本次增持计划下限金额
（5000万元）的 50%。 本次增持计划尚未实施完毕，增持主体将继续按照相关增持计划，在增持计划实
施期间内增持公司股份。

● 本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化、增持时间窗口不够、政策因素或股价超过
增持价格上限等，导致增持计划无法继续实施或无法达到增持金额设定下限的风险。

?
一、增持主体的基本情况
（一）增持主体：公司创始人、实际控制人、董事长兼总经理谢良志博士和/或控股股东拉萨爱力克
（二）截至 2022年 7月 5日，公司创始人、实际控制人、董事长兼总经理谢良志博士直接持有公司

股份 17,055,375 股， 占公司总股本的 3.9177%， 通过控股股东拉萨爱力克间接持有公司股份
268,013,350 股，占公司总股本的 61.5648%；通过其一致行动人拉萨良昊园投资咨询有限公司控制公
司股份 20,006,015股，占公司总股本的 4.5955%。 据此，谢良志博士与其一致行动人合计控制公司总
股本的 70.078%。

（三）在本次增持计划披露之前十二个月内，增持主体未披露过增持计划。
二、增持计划的主要内容
具体内容详见公司于 2022 年 6 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京神

州细胞生物技术集团股份公司关于控股股东、实际控制人、董事长兼总经理增持股份计划的公告》（公
告编号：2022-031）。

三、增持计划的实施进展
截至 2022 年 7 月 5 日，公司实际控制人、董事长兼总经理谢良志博士及控股股东拉萨爱力克通

过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式累计增持公司股份 564,000 股， 占公司总股本的
0.1296%，合计增持金额为人民币 2999.56万元，占本次增持计划下限金额的 59.99%，已超过本次增持
计划下限金额（5000万元）的 50%。

增持主体在本次增持前后的持股数量、持股比例变动情况如下：

增持主体
本次增持前 截至 2022年 7月 5日增持计划实施情况

持股数量（股） 占总股本比例
（%） 持股数量（股） 占 总 股 本 比 例

（%）
已增持金额（万
元）

谢良志 16671375 3.8295 17055375 3.9177 2023.05

拉萨爱力克 267833350 61.5234 268013350 61.5648 976.51

合计 284504725 65.3529 285068725 65.4825 2999.56

注：1.上述持股数量和占总股本比例仅指增持主体直接持股；
2.上述数据尾差为计算时四舍五入所致。
本次增持计划尚未实施完毕，增持主体将继续按照相关增持计划，在增持计划实施期间内增持公

司股份。
四、增持计划实施的不确定性风险
本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化或政策因素等， 导致增持计划无法继续实施的

风险，或因允许增持的时间窗口期不足、因市场行情变化使得股价超过每股 100 元增持价格上限而导
致无法达到增持金额设定下限的风险。 如增持计划实施过程中出现相关风险情形，公司将及时履行信
息披露义务。

五、其他说明
（一）增持主体在实施增持公司股份计划的过程中，将严格遵守中国证券监督管理委员会、上海证

券交易所等关于上市公司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定， 在增持计划实施期间及法定期限
内不减持所持有的公司股份。

（二）本次增持计划的实施不会导致公司股份分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及实
际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

（三） 公司将依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》
《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律法规及规范性文件的规定，持续关注本次增持计
划进展情况，及时履行披露义务。

特此公告。

北京神州细胞生物技术集团股份公司董事会
2022 年 7 月 6 日

证券代码：688799 证券简称：华纳药厂 公告编号：2022-023